Sedangkan Meurah Johan atau Johansyah yang kemudian menjadi Sultan

Aceh Pertama yang memimpin Kesultanan Kutereje atau Kerajaan Aceh

Darussalam (Seuramoe Aceh, 24 Januari 2010). Meurah Johan atau Johansyah

memerintah Kerajaan Aceh Darussalam dari tahun 1205 Masehi atau 601 Hijriah

sampai tahun 1234 Masehi.

Masyarakat Gayo menempuh kehidupan baru secara tertib dan tentram,

karena diikat oleh dasar agama dan adat istiadat secara terpadu. Prinsip itu

dituangkan dalam 45 pasal adat masyarakat kerajaan Lingga (Lingge) yang

ditetapkan dalam musyawarah merah (reje), ulama, pemimpin adat dan cerdik

Yang

pertama bernama Genali sudah ada pada zaman Pra -Islam datang ke Lingga,

sesuai dengan versi yang ditulis oleh M.J Melalatoa, dan A.R Hakim Aman Pinan.

Yang kedua “Adi Genali” sebagai raja Lingga I atau ke IV, ada setelah Islam

datang ke daerah Lingga sekitar tahun 416 H (1025 M), sesuai dengan versi

H.A.R Latief dan Prof. A.Hasjmy.

Ada beberapa alasan peneliti mengatakan bahwa raja Lingga I bernama

Genali sudah ada pada pada zaman Pra -Islam. Pertama, dalam sejarah manusia

ada dikenal dengan istilah zaman Neolithikum, yaitu zaman batu baru atau